Председателем  Педагогического совета является Руководитель или один из его заместителей.

  Секретарь Педагогического совета избирается из числа членов Педагогического совета

открытым голосованием сроком на один год.

  Повестка дня Педагогического совета планируется Руководителем.

  Заседание Педагогического совета считается правомочным, если в нём участвуют более 1/2

от общего числа членов Педагогического совета.

  Решение Педагогического  совета принимается большинством голосов от общего числа

членов  Педагогического совета и оформляется протоколом, который подписывается

председателем и секретарем Педагогического совета. Протоколы заседаний Педагогического

совета  хранятся в Учреждении.